
ANO IV - CRIXAS, SEXTA - FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 - NO  134

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Saúde de Crixás do Tocantins – TO,  torna público que 
realizara a licitação a seguir caracterizada:
Chamada publica nº 001/2023 – dia 22 de Fevereiro de 2023 às 09:00, 
tipo credenciamento, credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para 
contratação na prestação de serviços de médico nas áreas de clinico 
geral e ginecologista, bem como, realização de plantões, de acordo com 
escala mensal previamente elaborada pela Gestão do Fundo Municipal 
de Saúde de Crixás do Tocantins.

Maiores informações através do Fone: (63) 3352-1140 ou 1118, das 
07:00 as 13:00 horas de segunda a Sexta  - Feira ou pelo site: www.
crixas.to.gov.br

Elis Regina M. da Silva
Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 002/2023

Processo nº 002/2023
Pregão Presencial R. de preço nº 002/2023
Ata de Registro de Preço nº. 002/2023
Validade 12 meses

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS,  
inscrito no CNPJ sob o nº 31.411.347/0001-50 sito à Av. Marechal 
Rondon,  s/nº,  Centro – Crixás do Tocantins – TO,  CEP: 77463-000 – 
Crixás do Tocantins – TO,  representado por sua Gestora a Sra. YOLANDA 
SANTARÉM DE SOUZA RODRIGUES,  brasileira,  portadora do CPF Nº. 
049.595.761-54 e RG 785.682 SSP/TO residente e domiciliado nesta 
cidade de Crixás do Tocantins - TO,   neste ato representado pela Senhora 
MARINEZ OLIVEIRA MARINHO Pregoeira da Prefeitura, VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECÂNICA 
E ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.
Resolve:
Registrar os preços para a Execução dos Serviços ou aquisições a 
seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma 
presencial r. de preços n.º 002/2023, sucedido em 07 de Fevereiro de 
2023, às 10:00 hs.

1 – UNIÃO DIESEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS 
LTDA – ME,   CNPJ: 05.511.762/0001-76
 

ITEM UNID QUANT DESCRIÇÕES V. UNIT. V. TOTAL

04 HORA 315

S E R V I Ç O S  D E 
M A N U T E N Ç Ã O 
P R E V E N T I V A  E 
C O R R E T I V A  E M 
VEICULOS PESADOS 

R$ 270,00 R$ 85.050,00

2 - RS GUEDES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 34.350.689/0001-04

ITEM UNID QUANT DESCRIÇÕES V. UNIT. V. TOTAL

01 HORA 120
SERVIÇOS DE MECANICA 
PREVENTIVA E CORRETIVA 

EM VEICULOS LEVES
R$ 175,00 R$ 21.000,00

02 HORA 120 SERVIÇOS DE RETIFICA EM 
VEICULOS LEVES R$ 200,00 R$ 24.000,00

TOTAL R$ 45.000,00

3 - SILVINO NETO AIRES CAMPELO- MEI,  CNPJ: 14.593.539/0001-06

ITEM UNID QUANT DESCRIÇÕES V. UNT. V. TOTAL

03 HORA 120 SERVIÇOS ELETRICOS EM 
VEICULOS LEVES R$ 175,00 R$ 21.000,00

    
Perfazendo assim um valor global de R$ 151.050,00 (cento e cinquenta 
e um mil e cinquenta reais).   

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS - Estado do Tocantins, 
no dia 10 de Fevereiro de 2023.

YOLANDA SANTARÉM DE SOUZA RODRIGUES 
Gestora do Fundo Municipal de Educação

EMPRESAS REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO

RS GUEDES DISTRIBUIDORA LTDA RENATO CARDOSO

UNIÃO DIESEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
MECÂNICOS LTDA – ME MARCIO ROBERTO DE OLIVEIRA

SILVINO NETO AIRES CAMPELO- MEI   SILVINO NETO AIRES CAMPELO             

                  
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Crixás, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o 
resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo 
especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 
8.666/93 com suas alterações posteriores.

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
R. DE PREÇOS Nº 002/2023, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECÂNICA E ELETRICOS PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, expedido em 17 de Janeiro 
de 2023, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II – Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço hora 
homem trabalhada conforme segue: 

1 – UNIÃO DIESEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS 
LTDA – ME,   CNPJ: 05.511.762/0001-76
 

ITEM UNID QUANT DESCRIÇÕES V. UNIT. V. TOTAL

04 HORA 315
SERVIÇOS DE  MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

VEICULOS PESADOS 
R$ 270,00 R$ 85.050,00

2 - RS GUEDES DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 34.350.689/0001-04

ITEM UNID QUANT DESCRIÇÕES V. UNIT. V. TOTAL

01 HORA 120
S E R V I Ç O S  D E  M E C A N I C A 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

VEICULOS LEVES
R$ 175,00 R$ 21.000,00



Ano IV - Nº 134 - SEXTA - FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS02

02 HORA 120 S E RV I Ç O S  D E  R E T I F I C A E M 
VEICULOS LEVES R$ 200,00 R$ 24.000,00

TOTAL R$ 45.000,00

              
3 - SILVINO NETO AIRES CAMPELO- MEI,  CNPJ: 14.593.539/0001-06

ITEM UNID QUANT DESCRIÇÕES V. UNT. V. TOTAL

03 HORA 120 S E R V I Ç O S  E L E T R I C O S  E M 
VEICULOS LEVES R$ 175,00 R$ 21.000,00

    
Perfazendo assim um valor global de R$ 151.050,00 (cento e cinquenta 
e um mil e cinquenta reais).

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Educação de Crixás - TO, aos 10 dias do mês 
de Fevereiro de 2023

YOLANDA SANTARÉM DE SOUZA RODRIGUES 
Secretária Municipal de Educação


